[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  241
« 29  » ноября  2022 г                                                      с. Дубовское

«Об утверждении реестра муниципальных услуг
муниципального образования «Дубовское сельское поселение»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дубовское сельское поселение»,в целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Дубовского сельского поселения Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Дубовское сельское поселение» согласно Приложению № 1 к настоящему  постановлению.
2.Постановление Администрации Дубовского сельского поселения Ростовской области от 28.01.2022г № 14 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Дубовское сельское поселение»признать утратившими силу.
3.Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Дубовского сельского поселения.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за настоящим распоряжением возложить на начальника сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства  Дубягина Р.В.

Глава Администрации
Дубовского сельского поселения                 Н.С. Лавренова

Постановление вносит: Специалист 1 категории по правовой кадровой архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления
тел. 5-16-48

Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Дубовскогосельского поселения
от 29 ноября  2022 № 241

Реестр муниципальных услуг муниципального образования
«Дубовское сельское поселение»
	№
п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Структурное подразделение Администрации Дубовского сельского поселения, оказывающий услугу, или специалист, ответственный за предоставление услуги

	1
	Выдача справок
	Старший инспектор по документообороту и ведению похозяйственных книг

	2
	Присвоение, изменение и аннулирование  адреса объекта адресации
	Сектор по благоустройству социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства

	3
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах
	Сектор экономики и финансов

	4
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а   дома аварийным и подлежащим сносу или   территории Дубовского сельского поселения
	Сектор по благоустройству социальному развитию и  вопросам муниципального хозяйства

	5
	Выдача разрешений на снос
( вырубку) зеленых насаждений
	Сектор по благоустройству социальному развитию и  вопросам муниципального хозяйства

	6
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Дубовском сельском поселении
	Сектор по благоустройству социальному развитию и  вопросам муниципального хозяйства

	7
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок

	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	8
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	9
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	10
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	11
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	12
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	13
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	14
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	15
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	16
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	17
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	18
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	20
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, заверенных копий правоустанавливающих документов
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	21
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	22
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	23
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	24
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	25
	Продажа земельного участка без проведения торгов
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	26
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	27
	Предоставление земельного участка в собственность бесплатно
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	28
	Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	29
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	30
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной собственности или муниципальной собственности, без проведения торгов в собственность за плату
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	31
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	32
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма.
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	33
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственной, собственность на который не разграничена, на торгах
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	34
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	35
	Установление серветута (публичного серветута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	36
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	37
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное пользование) пользование
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	38
	Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений